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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21-014448

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget.

Resume

Godkendelse af dagsorden for mødet den 9. september 2024.

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Konkurrenceudsættelse af håndværkerydelser og entrepriser

24-007655

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget.

Resume

I relation til virksomhedsbesøg har udvalget stillet spørgsmål til, hvad rammerne er for udbud af håndværkerydelser og
entrepriser på det tekniske område. Der beskrives i sagen de overordnede rammer, og derudover vil der på mødet holdes
et kort oplæg omkring rammerne med mulighed for spørgsmål.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

På Beskæftigelses- og Erhvervsudvalgets møde den 3. juni 2024 (pkt. 9) blev protokolleret ”Opfølgning på
virksomhedsbesøg, herunder rammer for udbud som der følges op på, på september-mødet.”

De rammer, der gælder, når Greve Kommune udfører konkurrenceudsættelse af håndværker- og byggeopgaver, beskrives.
På mødet gives et kort oplæg omkring rammerne. 

Rammer for konkurrenceudsættelse af håndværker- og byggeopgaver

Nedenfor fremgår de lovgivningsmæssige rammer for konkurrenceudsættelse af håndværker- og byggeopgaver afhængig
af beløbsstørrelse, samt hvilken praksis der er i Greve Kommune.

Beløbsstørrelse
på opgave

Lovgivning Praksis i Greve Kommune

Op til 300.000 kr.
eksklusiv moms)

Der skal alene indhentes
tilbud fra én enkelt
tilbudsgiver.

Der er indgået rammeaftaler på
håndværkerydelser op til 50.000
kr., hvor der er direkte tildeling (jf.
Byrådet 20. september 2021, pkt.
37).

For opgaver fra 50.000- 300.000 kr.
indhentes to tilbud, oftest hos
firmaer som har rammeaftalen.

300.000 kr. – 3
mio. kr.

Der indhentes tilbud fra
mindst to tilbudsgivere og
højst tre. Hvis ordregiver
ønsker at indhente et fjerde
bud, skal dette komme fra en
tilbudsgiver, der ikke kommer
fra lokalområdet.

Følger lovgivning.



3 mio. kr. – 41,2
mio. kr. (EU’s
tærskelværdi)

Begrænset udbud, hvor der
indhentes tre og maksimum
fem tilbud.

Udbudskriterierne skal godkendes i
Byrådet via Klima-, Teknik-, og
Miljøudvalget og
Økonomiudvalget, som følge af
delegationsplanen. Dette sker
samtidig med frigivelse af
anlægsbudget.

Over 41,2 mio. kr. Udbud skal ske som EU-
udbud.

Følger lovgivning og
delegationsplan.

Til udbud af entrepriser, er der udarbejdet standardkontrakter i henhold til byggeriets aftalesystem (AB18). Som det er
angivet i Greve Kommunes økonomiske politik, indeholder alle udbud, at leverandører lever op til internationale
konventioner tiltrådt af Danmark, fx arbejdsklausuler og sociale klausuler. Ved udbud med en kontraktsum over 5 mio. kr.
og en varighed på mindst 6 måneder, er i den økonomiske politik angivet, at der skal tages politisk stilling til, hvilke
sociale klausuler der skal indgå i kontrakten. Dette gælder for både bygge- og anlægsopgaver samt driftsorienterede
tjenesteydelser. De sociale klausuler er indarbejdet i standardkontrakterne, hvorfor der ikke er behov for at tage stilling til
dette i de enkelte projekter. 

Rammeaftalerne for håndværkerydelser på opgaver op til 50.000 kr. dækker el-arbejde, glasarbejde, gulvarbejde,
kloakarbejde, malerarbejde, murerarbejder, tømrer- og snedkerarbejde samt VVS/GVS-arbejde. Disse rammeaftaler er
ikke forpligtende for Greve Kommune, men forpligter alene leverandøren. Greve Kommune har til hensigt at anvende
aftalerne med mindre, at en opgave kræver særlige kompetencer, der ikke kan rekvireres ved brug af leverandørerne i
rammeaftalerne.

Lovgrundlag

Tilbudsloven og Udbudsloven

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.

Øvrige forhold

Chef for Ejendomme, Katrine Madsen, deltager under punktet. 

Bilag

Bilag 1. Oplæg på Beskæftigelses- og Erhvervsudvalgets møde den 9. september 2024 vedr. udbud



Punkt 3: Rådighedssanktioner i Jobcenter Greve i perioden 2. kvartal 2023
til 1. kvartal 2024

24-008255

Beslutning

1. Orienteringen blev taget til efterretning

2. Godkendt.

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget.

Resume

Formålet med sagen er at give Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget en status på anvendelsen af sanktioner i Greve
Kommune for modtagere af kontant- og uddannelseshjælp, selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse og
modtagere af a-dagpenge. I den aktuelle opgørelsesperiode er andelen af sanktionerede modtagere af selvforsørgelses- og
hjemrejseydelse, overgangsydelse samt a-dagpenge faldet, mens andelen af sanktionerede på kontant- og
uddannelseshjælp er steget.

Indstilling

Administrationen indstiller;

1. at orienteringen tages til efterretning.
2. at der godkendes, at der forelægges en ny opgørelse over tildelte sanktioner for perioden 4. kvartal 2023 – 3 kvartal

2024

Sagsbeskrivelse

På udvalgsmødet den 14. august 2023 (pkt. 3) besluttede Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget at fortsætte med den
halvårlige statusrapportering om anvendelsen og tildelingen af sanktioner for modtagere af kontanthjælp,
uddannelseshjælp, selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, overgangsydelse og a-dagpenge, som udvalget har fået siden
2015. Den aktuelle status handler om tildelte sanktioner for 2. kvartal 2023 – 1. kvartal 2024.

I de vedlagte bilag fremgår antallet og andelen af de sanktionerede ydelsesmodtagere. Bilagene indeholder en oversigt
over sanktionerne for den nuværende opgørelsesperiode samt perioden fra 4. kvartal 2022 - 3. kvartal 2023, som blev
præsenteret for udvalget den 5. februar 2024.

Røde markeringer angiver andelen af sanktionerede indenfor et år på de forskellige ydelsesgrupper, som er blevet tildelt
en eller flere sanktioner. Af diskretionshensyn er tal under tre ikke specificeret, og der anvendes prikker i bilagene, hvor
dette er tilfældet.

Tildelte sanktioner

Sammenlignet med den forrige periode (4. kvartal 2022 - 3.kvartal 2023) er der sket et fald i sanktioner for modtagere af
selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, overgangsydelse samt a-dagpenge. Derimod er der sket en stigning i andelen af
sanktionerne for modtagere af kontant- og uddannelseshjælp.

Andelen af sanktionerede kontanthjælpsmodtagere

I Greve Kommune har 9,8 procent af alle kontanthjælpsmodtagere i den nuværende periode modtaget en eller flere
sanktioner, hvilket er en stigning fra 8,6 procent i den forrige opgørelsesperiode (Bilag 1). I den nuværende periode er



antallet af sanktioner steget fra 90 til 98.

I den nuværende periode er 11,1 procent af modtagerne på landsplan blevet sanktioneret, mens andelen i Greve Kommune
er 9,8 procent. Greve Kommune har dermed en lavere andel af sanktionerede end landsgennemsnittet.

Andelen af sanktionerede uddannelseshjælpsmodtagere

Andelen af sanktionerede uddannelseshjælpsmodtagere i Greve Kommune er steget fra 16,1 procent i den forrige periode
til 18,9 procent i den nuværende opgørelsesperiode (Bilag 2). I den nuværende periode er der givet 254 sanktioner, hvilket
er en stigning fra 167 sanktioner i den forrige periode.

I den nuværende periode er andelen af sanktionerede på landsplan 15,7 procent, mens den i Greve Kommune er 18,1
procent. Greve Kommune ligger dermed over landsgennemsnittet.

Andelen af sanktionerede selvforsørgelses- og hjemrejseydelse- samt overgangsydelsesmodtagere

Andelen af sanktionerede selvforsørgelses- og hjemrejseydelses samt overgangsydelsesmodtagere er faldet i den
nuværende opgørelsesperiode sammenlignet med den forrige. Andelen af sanktionerede er faldet fra 19,1 procent til 11,0
procent (Bilag 3). I den nuværende periode er der givet 59 sanktioner, hvilket er et fald fra 101 sanktioner i den forrige
periode.

I den nuværende periode er andelen af sanktionerede på landsplan 12,8 procent, mens den i Greve Kommune er 11,0
procent. Greve Kommune ligger derfor lavere end landsgennemsnittet.

Andelen af sanktionerede a-dagpengemodtagere

Andelen af sanktionerede a-dagpengemodtagere er i denne opgørelsesperiode i Greve Kommune på 12,8 procent. I forrige
opgørelsesperiode var den på 13,2 procent (Bilag 4). Der er således sket et fald i andelen af sanktionerede a-
dagpengemodtagere i Greve Kommune. For gennemsnittet i hele landet er andelen på 12,4 procent i denne
opgørelsesperiode. Greve Kommune ligger således over niveauet for gennemsnittet i hele landet. Også for gennemsnittet i
hele landet er der sket et fald i andelen af sanktionerede a-dagpengemodtagere, hvor det var 13,8 procent i forrige
opgørelsesperiode. Ved forrige opgørelsesperiode blev der i Greve Kommune givet 256 sanktioner mod 250 i denne
opgørelsesperiode. For gennemsnittet i hele landet er der også sket et fald i antallet af tildelte sanktioner, hvor der i forrige
opgørelsesperiode blev givet 38.468 sanktioner mod 36.202 i denne opgørelsesperiode. Det mindre fald i antallet af
sanktioner skal ses i sammenhæng med et mindre fald i ledigheden i opgørelsesperioden.

For a-dagpengemodtagere er det ikke kommunen, men derimod den lediges a-kasse der træffer beslutning om tildeling af
sanktion. Kommunen kan dog indberette en ledig a-dagpengemodtager til den pågældendes a-kasse, hvis kommunen
vurderer, at den ledige ikke overholder rådighedsforpligtigelsen.

Lovgrundlag

Lov om Aktiv Socialpolitik

Lov om Integration

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.

Kommunikation

Administrationen vil om et halvt år forelægge en ny opgørelse over tildelte sanktioner for perioden 4. kvartal 2023- 3.
kvartal 2024.

Bilag

Bilag 1. Sanktioner kontanthjælp 2. kvartal 2023 - 1. kvartal 2024

Bilag 2. Sanktioner uddannelseshjælp 2. kvartal 2023 - 1. kvartal 2024

Bilag 3. Sanktioner Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse 2. kvartal 2023 - 1. kvartal 2024



Bilag 4. Sanktioner A-dagpenge 2. kvartal 2023 - 1. kvartal 2024

Bilag 5. Opæg på Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget den. 9. september 2024 møde vedr. opfølgning på a-kasse
samarbejdet



Punkt 4: Status på A-kassernes overtagelse af kontaktforløbet de første tre
måneder

24-008276

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget.

Resume

På baggrund af anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen har A-kasserne siden 1. januar 2024 haft
ansvaret for kontaktforløbet for dagpengemodtagerne de første tre måneder af ledighedsperioden. Beskæftigelses- og
Erhvervsudvalget vil med denne sag få en status på de foreløbige erfaringer med a-kassernes overtagelse af
kontaktforløbet for de forsikrede ledige i denne periode.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Den tidligere regering Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten indgik i 2021 en
aftale om at nytænke beskæftigelsesindsatsen. Et væsentligt element i aftalen var at forenkle kontaktforløbet for
forsikrede ledige ved at lade a-kasserne overtage ansvaret for indsatsen i de første tre måneder af ledighedsperioden.

Ændringen er en del af "Aftale om ret til tidlig pension" fra oktober 2020. Aftalepartierne blev enige om, at nytænkningen
af beskæftigelsesindsatsen skulle føre til besparelser på 300 mio. kr. i 2022, 750 mio. kr. i 2023, og en årlig besparelse på
1,1 mia. kr. fra 2024 og frem.

Siden 1. januar 2024 har a-kasserne fået ansvaret for kontaktforløbet i de første tre måneder af ledighedsforløbet for a-
dagpengemodtagere. Dette indebærer, at a-kasserne varetager afholdelsen af tre lovpligtige jobsamtaler i denne periode,
understøtter de ledige i deres jobsøgning, og understøtter arbejdsgivere med rekruttering og jobformidling. Jobcentrene
bevarer dog ansvaret for opfølgning og bevilling af tilbud igennem hele borgerens ledighedsperiode.

På udvalgsmødet vil administrationen give en status på de foreløbige erfaringer med samarbejdet, og hvilken betydning
de nye krav på området indtil videre har for borgerne og for Jobcentret i Greve Kommune. Dette vil blandt andet omfatte
en status på udviklingen i a-dagpengeforløbene, opmærksomheder i forhold til samarbejdet med a-kasserne og behovet for
tæt ledelsesfokus og styring.

Det er for tidligt endnu at konkludere hvorvidt a-kassernes overtagelse af alle ledige a-dagpengemodtagere vil have en
betydning for de lediges a-dagpengeforløb. Jobcentret vil følge udviklingen tæt i forhold til den gennemsnitlige varighed
af a-dagpengeforløbene. Selvom det er et spinkelt datagrundlag, der er fra a-kasserne overtagelse af alle a-
dagpengemodtagere de første 3 måneder, ses der en mindre stigning i andelen af a-dagpengemodtagere som har forløb
udover 13 uger.

Lovgrundlag

Lov om Aktiv Beskæftigelsespolitik.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.



Øvrige forhold

Leder for Job og Virksomhedsservice, Susan Jørgensen, deltager under dette punkt.



Punkt 5: Orientering fra formanden og gensidig orientering

21-013722

Beslutning
Der var ingen orienteringer.

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget.

Resume

Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om eventuelle aktuelle emner.

Indstilling

Administrationen indstiller, at eventuelle orienteringer tages til efterretning.



Punkt 6: Huskeliste og orientering fra administrationen

21-013719

Beslutning

Der blev suppleret med en orientering om aktuelle tal for ukrainere i Greve i beskæftigelse.

Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget

Resume

I sagen gives et kort overblik over administrationens orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil
de blive vedlagt som bilag.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Administrationen har følgende til orientering:

-Forslag til virksomheder til udvalgsbesøg den 7. oktober 2024.

-Nyhedsbrev: August-nyt fra Erhvervscentret – Med nye arrangementer og tilbud

-Opfølgning på rundbordssamtale med GreveSolrødErhverv

-Status på tilskudsmidler i Erhvervshus Sjælland

 



Punkt 7: Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget - mødekalender 2024

21-013723

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget.

Resume

I sagen gives et overblik over Beskæftigelses- og Erhvervsudvalgets møder og møder i tilknytning til udvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Mødekalenderen er vedhæftet som bilag.

Bilag

Bilag 1. Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget mødekalender 2024 - september

Bilag 2. Årshjul for rapportering af nøgletal til Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget



Punkt 8: Underskriftsark

21-012521

Fremstilling

Sagsprocedure

BeskÃ¦ftigelses- og Erhvervsudvalget.

Resume

Elektronisk underskriftsark
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